
 
Comune di Ribera 

Libero consorzio Comunale di Agrigento 

2° Settore – Infrastrutture e Urbanistica 

 

Determina Dirigenziale n.  115 del 27/02/2023 
 

OGGETTO:  Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per il "Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento 

rifiuti pazienti positivi al COVID-19 – Rifiuti tipo A di cui alle Ordinanze del Presidente della Regione 

Siciliana n. 1 Rif. del 27.03.2020 e n. 2 Rif. Del 25.09.2020". CIG ZA934BF2A9 
 

Decorrenza dei termini di pagamento: Prot.  5179 del 18/03/2022; 
Sospensione del pagamento dal 18/03/2022 al 27/02/2023 per DURC non  regolari. 
 

I L  D I R I G E N T E 

 

Visti: 

 la determinazione dirigenziale n. 5 del 14.01.2022 era stata impegnata la somma di € 41.695,50 e affidato alla 

ditta Demetra Servizi Soc. Coop, con le modalità di cui all’art. 36, comma 2, 2° periodo del D. Lgs. n. 50/2016, il 

servizio di cui all’oggetto; 

 la determina dirigenziale n. 97 del 15/03/2022; 

Vista la fattura n. 1/233 del 08/03/2022 di  € 7.695,00  al netto dell'I.V.A., relativa al servizio svolto dalla Ditta dal 

14/01/2022 al 21/01/2022; 

Visto il certificato di pagamento del 27/02/2023; 

Visto il DURC regolare; 

Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DISPONE 
 

Di liquidare alla Demetra Servizi Soc. Coop P. I.V.A. 02641270844, la somma di  € 7.695,00  al netto dell'I.V.A.  da 

accreditare presso il Codice IBAN: IT 49T0306909606100000117615 (vedi fattura), inerente il servizio di cui in 

oggetto, stante la regolarità della stessa, prelevando la suddetta spesa dall'impegno di cui in premessa; 

Di effettuare  presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta dall’art. 

2, comma 9 della legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del decreto legge n. 262 del 03/10/2006, modificato dalla 

legge n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo superiore a € 5.000,00; 

- che l’importo dell’IVA pari ad € 769,50 verrà versato dall’Ente all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972; 

Di dare atto che, in base a detta liquidazione, la situazione della somma impegnata è la seguente: 
 

Somma Impegnata € 19.771,40 

Pagamenti effettuati € 11.306,90 

Somma da liquidare € 8.464,50 

Saldo attuale € 19.771,40 

Importo Residuo € 0 
 

- di trasmettere copia del presente atto, all'Ufficio Ragioneria, per la liquidazione, unitamente alla seguente 

documentazione: 

        1 ) Certificato di Pagamento n. 2   

        2 ) Fattura n. 1/233 del 18/03/2022 

        3 ) DURC 

           

      La Determina Dirigenziale n. 5 del 14.01.2022 è allegata alla Determina Dirigenziale di Liquidazione n. 156 

del 14.01.2022 
 

Il Responsabile Servizio Ecologia     Il Dirigente del 2° Settore 

   F.to  Ing. Giovanni Colletti                                                       F.to  Ing. Salvatore Ganduscio 


